
5th and 6th Grade SAMPLE QUESTIONS AL  

○ "Një bibliotekë është për librat ashtu siç është një furrë buke:" 

a) karrige 
b) furrat 
c) bukë 
d) tabelat 

○ Qeni duhet të leh si macja: 

a) vraponi  
b) mjaullime  
c) kërcejnë  
d) hani  

○ Cila fjalë NUK bën pjesë në grupin e mëposhtëm: luan, tigër, ari, lepur?  

a) luani  
b) tigri  
c) ariu  
d) lepurin  

○ Cila fjalë NUK bën pjesë në grupin e mëposhtëm: piano, violinë, bori, libër?  

a) plan  
b) violinë  
c) bori  
d) libër  
 

○  

 
 



 

○ Identifikoni lidhjen midis çiftit të parë dhe gjeni "?" në çiftin e dytë 

 
 
 

MOLLË : E 
KUQE  ⇛ PORTOK

ALLI : ? 

 
a) PERIME 
b) TORTA  
c) E VERDHA 
d) FRUTA 
 
 
 
 

○ Gjeni të çuditshmen 

 

 
 
 

○ Cili numër vjen më pas? 

                  2,4,6,8,.... 
 
 

○ Cila është shkronja tjetër në radhë?(By English Alphabet) 

                  A,C,E,G,.... 
 

 


